ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 07 сентября 2017 г. № 09/861

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/558 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2016 года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/558 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от 07 сентября 2017 г. № 09/861
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
 от 14 октября 2016 года № 10/558 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/558 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) в паспорте муниципальной программы:
строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2019 годах составит 130483040,36 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 130483040,36 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 80028606,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 80028606,50 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 25534032,43 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 25534032,43 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 24920401,43 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 24920401,43 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей, в том числе:

	Подпрограммы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	1. Подпрограмма I «Открытый муниципалитет»
	0,00
	300000,00
	300000,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	0,00
	300000,00
	300000,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств
федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Подпрограмма II «Противодействие коррупции»
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств
федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Подпрограмма III «Развитие кадрового потенциала»
	10000,00
	30000,00
	30000,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	10000,00
	30000,00
	30000,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств
федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Подпрограмма IV «Обеспечение органов местного самоуправления»
	68245009,88
	13181700,43
	13681700,43

	в том числе:

	бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	68245009,88
	13181700,43
	13681700,43

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств
федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Подпрограмма V «Содержание муниципального казённого учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл»
	11758596,62
	10743701,00
	10893701,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	11758596,62
	10743701,00
	10893701,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств
федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	6. Подпрограмма VI «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	1263631,00
	0,00

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	0,00
	1263631,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств
федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

»;
2) в паспорте подпрограммы «Открытый муниципалитет» муниципальной программы (далее – подпрограмма I):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы I» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы I

	Общий объем финансирования подпрограммы I в 2017 - 2019 годах составит 600000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 600000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 300000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 300000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 300000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 300000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

»;
3) в паспорте подпрограммы «Развитие кадрового потенциала» муниципальной программы (далее – подпрограмма III):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы III» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы III
	Общий объем финансирования подпрограммы III в 2017 - 2019 годах составит 70000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 70000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 10000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 10000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 30000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 30000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 30000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 30000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

»;
4) в паспорте подпрограммы «Обеспечение органов местного самоуправления» муниципальной программы (далее – подпрограмма IV):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы IV » изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы IV
	Общий объем финансирования подпрограммы IV в 2017 - 2019 годах составит 95108410,74 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 95108410,74 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 68245009,88 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 68245009,88 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 13181700,43 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 13181700,43 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 13681700,43 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 13681700,43 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

»;
5) в приложении к муниципальной программе:
а) в таблице 4:
позиции 2 – 3  изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Подпрограмма I
	«Открытый муниципалитет»
	Всего
	0,00
	300000,00
	300000,00

	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»
	0,00
	300000,00
	300000,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Размещение официальных пресс-релизов на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл»; проведение «прямых линий»; проведение встреч с населением городского округа «Вуктыл»; проведение встреч сотрудников администрации городского округа «Вуктыл» с представителями общественных объединений, трудовых коллективов, молодежных и прочих организаций; информирование о деятельности органов местного самоуправления
	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»
	0,00
	300000,00
	300000,00

»;
позиции 17 – 18 изложить в следующей редакции:
«
	17.
	Подпрограмма III
	«Развитие кадрового потенциала»
	Всего
	10000,00
	30000,00
	30000,00

	Ответственный исполнитель – администрация городского округа «Вуктыл»
	10000,00
	30000,00
	30000,00

	Соисполнитель -
Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель -
Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	18.
	Основное мероприятие 1.1.
	Организация обучения специалистов администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами по программам дополнительного профессионального образования, в том числе с применением дистанционных и модульных технологий
	Всего
	10000,00
	30000,00
	30000,00

	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»
	10000,00
	30000,00
	30000,00

	Ответственный исполнитель -
Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позиции 24 – 25 изложить в следующей редакции:
«
	24.
	Подпрограмма IV
	«Обеспечение органов местного самоуправления»
	Всего
	68245009,88
	13181700,43
	13681700,43

	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»
	68245009,88
	13181700,43
	13681700,43

	25.
	Основное мероприятие  1.1.
	Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления
	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»
	65025196,88
	10081700,43
	10581700,43

»;
б) в таблице 5:
позиции 2 - 3 изложить в следующей редакции:
«
	2.

	Подпрограмма I

	«Открытый муниципалитет»

	Всего, в том числе:
	0,00
	300000,00
	300000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	300000,00
	300000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное
мероприятие 1.1.
	Размещение официальных
пресс-релизов на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл»; проведение «прямых линий»; проведение встреч с населением городского округа «Вуктыл»; проведение встреч сотрудников администрации городского округа «Вуктыл» с представителями общественных объединений, трудовых коллективов, молодежных и прочих организаций; информирование о деятельности органов местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	0,00
	300000,00
	300000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	300000,00
	300000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

»;
Позиции 17 – 18 изложить в следующей редакции:
«
	17.
	Подпрограмма III
	«Развитие кадрового потенциала»
	Всего, в том числе:
	10000,00
	30000,00
	30000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	10000,00
	30000,00
	30000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	18.
	Основное мероприятие 1.1.
	Организация обучения специалистов администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами по программам дополнительного профессионального образования, в том числе с применением дистанционных и модульных технологий
	Всего, в том числе:
	10000,00
	30000,00
	30000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	10000,00
	30000,00
	30000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позиции 24 – 25 изложить в следующей редакции:
«
	24.

	Подпрограмма IV

	«Обеспечение органов местного самоуправления»

	Всего, в том числе:
	68245009,88
	13181700,43
	13681700,43

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	68245009,88
	13181700,43
	13681700,43

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	25.

	Основное мероприятие  1.1.

	Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления

	Всего, в том числе:
	65025196,88
	10081700,43
	10581700,43

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	65025196,88
	10081700,43
	10581700,43

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

».